

Regeringskansliet  
Miljö- och energidepartementet  
103 33 Stockholm

## **Promemorian Lagstiftning för genomförande av Nagoyaprotokollet; dnr: M2014/1331/R**

### Sammanfattning av ståndpunkter

Patent- och registreringsverket (PRV) har inga invändningar mot att Nagoyaprotokollet genomförs på det sätt som föreslås i promemorian för att dels komplettera EU förordningen 511/2014 gällande åtgärder för användares efterlevnad i Nagoyaprotokollet, dels genomföra Nagoyaprotokollet i delar som inte förordningen omfattar.

PRV har i sig inget att invända mot att någon särskild tillträdeslagstiftning inte införs.

PRV anser att promemorian skulle vunnit på en ytterligare analys av eventuella ekonomiska konsekvenser dels för näringsidkare, dels av skillnader i implementeringen av Nagoyaprotokollet mellan länder som med Sverige delar genetiska resurser och associerad traditionell kunskap.

I nuläget bedömer PRV att myndighetens roll i förhållande till EU-förordningen och Nagoyaprotokollet är att informera och vägleda om immaterialrättsliga aspekter.

### Specifika observationer

#### 4. BEHOVET AV LAGSTIFTNING

##### *4.3 Tillträde till svenska genetiska resurser och svensk traditionell kunskap*

PRV har i sig inget att invända mot att någon särskild tillträdeslagstiftning inte införs.

PRV delar promemorians bedömning att patentlagstiftningen eller annan lagstiftning på immaterialrättsområdet inte påverkas av EU-förordningen eller Nagoyaprotokollet i övrigt.

PRV delar också promemorians bedömning gällande syftet med urspungsangivelse i patentansökan (patentkungörelsen 5 a §) och de problem som kan finnas med att införa sanktioner kopplade till överträdelser av sådana regler, sida 31, tredje och fjärde stycket. PRV noterar samtidigt att inom ramen för såväl TRIPS<sup>1</sup> som i arbetet inom Världspannsorganisationen för den intellektuella

---

<sup>1</sup> [TN/C/W/52](#)

äganderättens (WIPO) kommitté IGC<sup>2,3</sup>, har EU lämnat förslag som visar öppenhet för att undanlåtenhet att ange ursprungsangivelse i patentansökan kan leda till att handläggningen av en patentansökan avbryts. I det senare förslaget kan även sanktioner utanför patenträtten för meddelade patent, exempelvis böter, komma ifråga.

PRV anser att promemorian skulle vunnit på om frågan om en eventuell tillträdeslagstiftning hade redovisat ytterligare analys.

Sverige tillsammans med Finland är de enda länder som inom EU har ett erkänt ursprungsfolk inom sitt territorium. Således kan det i Sverige, vilket också anges i promemorian, finnas företagande eller annan näringsverksamhet som kan påverkas av en eventuell tillträdeslagstiftning gällande genetiska resurser eller associerad traditionell kunskap. PRV noterar dock att promemorian inte redovisar något särskilt samråd med representanter för ursprungsfolks intressen. Av samma anledning vore det av intresse med en redovisning och analys av hur de länder som Sverige delar genetiska resurser och associerad traditionell kunskap med såsom Finland, Norge och Ryssland, valt att eller avser att implementera tillträdesdelen av Nagoyaprotokollet och de effekter eventuella skillnader kan tänkas få för innovation, företagande eller annan näringsverksamhet i Sverige.

## 6 BEHÖRIGA MYNDIGHETER OCH DERAS UPPGIFTER

### *6.3 Närmare om myndighetsansvaret kopplat till EU-förordningen och Nagoyaprotokollet*

Vad gäller myndighetsansvar bedömer PRV, även med beaktande av CBD artikel 16.5, att myndighetens roll i nuläget är begränsad till att informera om hur regelverket för immaterialrätt förhåller sig till Nagoyaprotokollet i Sverige och internationellt.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Susanne Ås Sivborg efter föredragning av patentexperten Patrick Andersson. Vid ärendets slutliga handläggning har även deltagit juristen Birgitta Holmberg-Roth och chefsjuristen Karin Bergh.

Susanne Ås Sivborg

Patrick Andersson

---

<sup>2</sup> IGC: INTERGOVERNMENTAL COMMITTEE ON INTELLECTUAL PROPERTY AND GENETIC RESOURCES, TRADITIONAL KNOWLEDGE AND FOLKLORE

<sup>3</sup> [WIPO/GRTKF/IC/8/11](http://www.wipo.int/ipkb/igc/igc811.htm)